



Generalforsamling 19. august 2022

Til stede: 39, stemmeberettigede: 37

1. Valg af dirigent og referent

Dirigent: Holger Mosbech (HM). Referent Helle Sander

2. Bestyrelsens beretning ved formanden Charlotte G. Mørtz (CM)

Bestyrelsen for 2021-2022 har været:

Formand	Charlotte Mørtz (valgt forår 2021 (2020))
Næstformand	Lene Heise Garvey (valgt 2019)
Kasserer	Hans Jürgen Hoffmann (valgt 2017)
Sekretær	Henrik Fomsgaard Kjær (valgt 2017)
Bestyrelsesmedlem	Ann-Marie Malby Schoos (valgt 2016), Anne-Sofie Bjerrum (valgt 2021), Anne Caroline Curtz (valgt forår 2021 (2020))
Suppleanter	Mette Hermansen, Janni Hjortlund

Bestyrelsens arbejde har i 2021 koncentreret sig om opdatering af hjemmesiden, oprettelse af EAACI Dual Membership samt planlægning af årsmødet 2022.

Fagområdeuddannelse - status pr. august 2022:

Godkendte i DSA regi: 16 personer (to det sidste år Hanne Madsen og Anne-Sofie Bjerrum).

Godkendt i DPS (Dansk Pædiatrisk Selskab) regi: 14 personer

Hjemmesiden: Hjemmesiden er blevet opdateret. Bestyrelsen har sigtet efter en enkel og overskuelig hjemmeside. Grundet GDPR er valgt en forside uden billeder.

På forsiden finder man link til indmeldelse i DSA samt link til anmodning om EAACI Dual Membership.

EAACI Dual Membership: Det er nu muligt at få billigere medlemskab i EAACI for DSA medlemmer. Ved betalingen gøres opmærksom på Dual Membership, efterfølgende vil EAACI bede DSA om bekræftelse på, at man har betalt DSA kontingent i perioden.

Prisen for EAACI medlemskab ved DUAL Membership er 30 Euro årligt kontra 150 Euro uden Dual Membership.

Fordelene ved medlemskab af EAACI er billigere registrering til EAACI kongresser, fokuserede møder samt allergiskoler og masterclasses samt EAACI/UEMS Knowledge Exam, adgang til Allergy og PAI online, tilknytning til Sections- og Interest Groups, Working Groups og TASK Forces samt stemmeret.

Kontingentfrihed i DSA:

Jævnfør DSA vedtægter §3 Medlemskab:



Medlemmer over 70 år er kontingentfrie
Æresmedlemmer betaler ikke kontingent, har ikke stemmeret ved generalforsamlingen og er ikke valgbare til bestyrelsen.

Der er kontingentfrihed for medlemmer under 35 år.

Repræsentanter i internationale selskaber:

Nordisk Forening for Allergologi (NFA): Charlotte Mørtz er repræsentant. Grundet Covid-19 har der ikke været møde i 2021/2022. DSA har formandskabet.

EAACI National Societies (NAS): Charlotte Mørtz er repræsentant – vi har fået Dual Membership med EAACI godkendt.

EAACI Dermatology Section Chair, ExCom, indtil juli 2022: Charlotte Mørtz
EAACI Drug Allergy Interest Group: Lene Heise Garvey, sekretær fra juli 2022

EAACI Guideline

Anaphylaxis: Lene Heise Garvey, Susanne Halken, Carsten Bindslev-Jensen, Britt Egmos

Adolescence: Britt Egmos, Charlotte Mørtz

Molecular Allergology: Lars K Poulsen, Hans-Jürgen Hoffmann, Johannes Schmid

Food Allergy Guideline: Susanne Halken, Carsten Bindslev-Jensen, Charlotte Mørtz

ROC Projects EAACI + diverse task forces

Scoring System DHR: Lene Heise Garvey, Charlotte Mørtz

PRO urticaria children: Charlotte Mørtz

SAM 2023 in Copenhagen (hybrid): Ikke afklaret endnu.

WAO: Charlotte Mørtz er repræsentant.

UEMS: Lene Heise Garvey er repræsentant.

Ga²len/EAACI/WAO

Urticaria guideline: Carsten Bindslev-Jensen, Christian Vestergaard, Simon Francis Thomsen og Charlotte Mørtz

EuroGuiDerm

Atopisk dermatitis guideline: Charlotte Mørtz

Ga²len

Mange medlemmer er desuden involveret i forskellige arbejdsgrupper i GALEN

Beretningen blev godkendt ved applaus.

3. Rettidigt indkomne forslag fra medlemmerne

Ingen indkomne forslag fra medlemmerne.

Bestyrelsen foreslog indstilling af 2 æresmedlemmer:

Professor, overlæge dr. med., Susanne Halken

Professor, forskningsleder, dr. med. Lars K. Poulsen

Bestyrelsens forslag godkendt ved applaus.

4. **Aflæggelse af rapport fra udvalg:**

Anafylaksi gruppe - *Anafylaksi hos børn og voksne*

Dansk Selskab for Allergologi: Carsten Bindslev-Jensen, Lene Heise Garvey, Susanne Halken, Kirsten Skamstrup Hansen, Hans-Jørgen Malling, Johannes Schmid

Dansk Pædiatrisk Selskab: Marianne Sjølin Frederiksen

Dansk Selskab for Pædiatrisk Allergologi og Pulmonologi: Josefine Gradman

Dansk Råd for Genoplivning: Sandra Viggers

Dansk Selskab for Anæstesi og intensiv medicin: Nanna Kruse, Thomas Bøllingtoft

STATUS: National behandlingsvejledning. Statusartikel i UFL. Opdatering undervejs.

Lægemiddel (penicillin) gruppe – *Retningslinjer for udredning*

Lene Heise Garvey (formand), Line Tannert (sekretær), Janni Hjortlund, Lars Peter Nielsen, Britta Hjerrild, Holger Mosbech

STATUS: National vejledning. Statusartikel i UFL.

Lene Heise Garvey om arbejdet i udvalgene:

Anafylaksi: Arbejder på en opdatering af vejledning i løbet af efteråret.

Lægemiddelgruppen: intet nyt.

Arbejdsgruppe vedr. allergen immunterapivejledning

Dansk Selskab for Allergologi : Hans-Jørgen Malling (formand), Charlotte Mørtz, Johannes Schmid, Lone Winther

Dansk Pædiatrisk Selskab: Susanne Halken

Flemming Madsen, speciallæge, Allergi og Lungeklinikken Helsingør

Hans Jørgen Malling: Der er godkendt og udgivet ny immunterapivejledning, kan findes på DSAs hjemmeside. Det er en god idé at alle vejledninger gennemses grundigt.

TaskForce III – organisering af allergologi

Efteruddannelse inden for allergologi af fagområdespecialister og modulspecialister koordineres via de tre videreuddannelsessekretariater for lægelig videreuddannelse og de relevante speciallægeselskaber. Efteruddannelsen varetages af afdelingerne i allergicentrene.

Uddannelsen af specialister i primærsektoren forankres ligeledes i allergicentrene med deltagelse af Praktiserende Lægers Organisation (PLO) og Foreningen af Praktiserende Speciallæger (FAPS).

Følgegruppen sammensættes som følger:

En formand udpeget af regionernes sundhedsdirektørkreds.

Den til enhver tid siddende formand for de relevante videnskabelige selskaber eller en repræsentant udpeget af selskabet

Regional repræsentant – Ledende overlæger for Allergicentrene eller en repræsentant udpeget af den ledende overlæge

1. Fagområdeuddannelserne inden for dermatologi, arbejds- og miljømedicin og lungemedicin skal - uden at det samlede, godkendte indhold ændres - modificeres således at kompetencerne modulopdeles i henhold til anbefalingerne fra Allergi Task Force. Fagområdeuddannelsen i pædiatri ændrer ikke opbygning eller indhold, da der allerede er opbygget fuld fagområdespecialistspecialistuddannelse og en mindre omfattende specialistuddannelse
2. Uddannelserne som modulspecialist tilpasses det enkelte videnskabelige speciale
3. Efteruddannelsen af læger i primærsektoren tilpasses det enkelte speciale
4. Udarbejdelse af uddannelsesprogrammer for alle tre ovenstående dele.
5. Varetagelse af de administrative i forhold til ansættelserne, herunder koordinering og dimensionering.
6. Udvikling af platform for den praktiske gennemførelse af uddannelserne (punkt 1 til og med 3) på Allergicentrene

Carsten Bindslev-Jensen (CBJ) om TaskForce III:

I 2016 oprettedes TaskForce I, som primært arbejdede med rekommandationer til regionerne til vedr. fremtidig fagområdeuddannelse og forslag til dennes opbygning.

TaskForce II: blev dannet af direktørkredsen i regionerne, CBJ blev formand, sekretariatet blev etableret i Region Syd, arbejdede med at forankre uddannelsen i Allergicentrene og i den primære sektor.

TaskForce III (Allergifølgegruppe for videreuddannelse i allergologi):

Følgegruppen blev etableret med CBJ som formand.

Udmeldingen fra de regionale videreuddannelsescentre er, at der lige nu mangler de sidste tiltag ind i sundhedsdirektørkredsen, er strandet p.t. på grund af andre forpligtelser, opgaver i forløbne år i regionerne.

Vedr. allergiuddannelsesstillinger, fast stilling/tidsbegrænset afdelingslægestilling – er dette ikke løst endeligt, den ligger hos regionerne og er ikke helt på plads, er ligeledes strandet p.t. pga. andre opgaver i forgangne år.

Økonomien

Man ved hvad en fagområdeuddannet stilling koster pr. stk., men det vides ikke hvor mange der er plads til.

TaskForce III vil foreslå 8 stk. pr. år – det er udgangspunktet i forhandlingerne.

Flere fagområdespecialister på centrene giver gode muligheder for at uddanne nye fagområdespecialister.

YL er imod tidsbegrænsede stillinger.

Kommentarer:

En forhindring kan være de årlige ansættelsesstop i regionerne.

Skal modulopbygning være et krav? CBJ: Det får vi nok ikke lov til.

Spørgsmål fra Anne (Astma-Allergi Danmark): Vedr. den økonomiske beregning, ved regionerne hvad de har forpligtet sig til? CBJ: Det er indtrykket, at Region Syd godt ved, hvad det koster, så det er ikke der den er strandet lige nu.

Tidsperspektiv:

CBJ: TaskForce vil arbejde på, at man til december vil have udarbejdet en model, som regionerne kan tage videre i 2023. Hvis vi kan få puttet det ned i en model, som regionerne kender i forvejen, så ved regionerne også at de vil være i stand til at kontrollere det videre forløb.

5. Regnskabsaflæggelse ved kasserer Hans Jürgen Hoffmann:

Økonomi i DSA ser fornuftig ud, formuen er vokset i 2021, dette grundet aflysning af årsmøde i 2020 og minimale omkostninger grundet Covid-19 i 2020. Revisorer (Lars K. Poulsen og Kirsten Sidenius) har foreslået at fordele økonomien over to bankkonti, således at garantibeløbet ikke overstiges ved evt. konkurs hos vores nuværende bank Sparekassen Danmark.

Årsrapporten 2021 udarbejdet af Redmark Revisionsfirma er godkendt af bestyrelsen og gennemset revisorer Lars K. Poulsen og Kirsten Sidenius.

Der er enighed om, at bestyrelsen i DSA kigger på muligheder for at fordele DSAs midler på to konti.

6. Fastlæggelse af kontingent 2023

Nuværende kontingent er 400 kr.

Bestyrelsen foreslår uændret kontingent 400 kr.

Bestyrelsens forslag godkendt ved applaus.

7. Valg af formand

Charlotte G. Mørtz (valgt 2020), genopstiller
Bestyrelsen foreslår Charlotte G. Mørtz

Charlotte G. Mørtz valgt ved applaus.

8. Valg af 3 bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter**Bestyrelsesmedlemmer:**

Hans Jürgen Hoffmann (valgt 2017), ønsker at udgå af bestyrelsen
Ann-Marie Malby Schoos (valgt 2016), kan ikke genopstille
Caroline Curtz, ønsker genvalg

Bestyrelsen foreslår:

Lars Blom
Mette Hermansen (nuværende suppleant)
Caroline Curtz (nuværende bestyrelsesmedlem)

Lars Blom, Mette Hermansen og Caroline Curtz blev valgt ind i bestyrelsen ved applaus.

Den nye bestyrelse konstituerer sig snarligst.

Kommentarer til valget:

Lars K. Poulsen spørger om vi nu kommer end i en "skæv" periode igen med hensyn til valgperioder, da Hans Jürgen Hoffmann ønsker at træde ud af bestyrelsen før tid. Ved Hans Jürgens Hoffmanns udtrædelse af bestyrelsen og valg af Lars Blom genoprettes den ligelige fordeling med 3 bestyrelsesmedlemmer på valg hvert år.

For at undgå en lang diskussion fremtidigt ved bestyrelsesmedlemmer der ønsker at træde ud af bestyrelsen før tid, besluttet det, at nye medlemmer i bestyrelsen vælges ind for 2 år af gangen, uanset om man "overtager" en bestyrelsesplads fra en der er gået før tid.

Suppleanter:

Bestyrelsen foreslår:
Janni Hjortlund (nuværende suppleant)
Britta Hjerrild

Janni Hjortlund og Britta Hjerrild valgt ved applaus.



9. Valg af to revisorer

Bestyrelsen foreslår:

Kirsten Sidenius og Lars K. Poulsen

Kirsten Sidenius og Lars K. Poulsen valgt ved applaus.

10. Eventuelt

Intet under dette punkt.

Underskrift:

4-10-2022

Holger Mosbech, dirigent

22/9-22

Henrik Fomsgaard Kjær, sekretær